

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ASSUNTOS SOCIAIS

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

Horta, 29 de dezembro de 2022

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA PARA A REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ASSUNTOS SOCIAIS

Convoca-se V. Exa., nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 3 do artigo 56.º do Regimento da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, para a reunião da Comissão Especializada Permanente de Assuntos Sociais, que se realiza no dia 6 de janeiro de 2023, pelas 12h00, na Delegação da ALRAA, em Ponta Delgada, e com recurso a meios telemáticos, e com a seguinte agenda:

- Petição n.º 36/XII "Criação de um polo do Conservatório Regional de Ponta Delgada":
 - 1.1 Audição por meios telemáticos do Senhor Luís Carlos de Melo Abrantes, na qualidade de 1.º subscritor; (12h00)
 - 1.2 Audição da Senhora Presidente do Conselho Executivo do Conservatório Regional de Ponta Delgada; (15h00)
- 2. Petição n.º 38/XII "Pela garantia de um regular início do próximo ano letivo nas escolas dos Açores":
 - **2.1** Audição por meios telemáticos da Senhora Cesaltina do Rosário Faria Vieira, na qualidade de 1.ª subscritora; **(16h00)**
- 3. Audição de um membro do Governo Regional no âmbito das **Petições n.ºs 36/XII** "Criação de um polo do Conservatório Regional de Ponta Delgada" **e 38/XII** "Pela garantia de um regular início do próximo ano letivo nas escolas dos Açores". (17h00)



Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ASSUNTOS SOCIAIS

4. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

J. Joaquim F. Machado